
１オンス
の予防は

１ポンド
の治療に

値する

「アメリカ建国の父」 といわれ米ドル紙幣に
肖像が描かれている彼が、 予防の重要性を
説いた言葉。 ポリープは放置するとがんに
なることもあります。 早期発見によって
がんを予防するため、 検査を積極的に

受けましょう！

ベンジャミン・フランクリン（1705 - 1790）

※１ポンド＝16オンス

本人の国民病ともいえる、 がん。 2019 年にがんで死亡した
人を部位別にみると、 １位は肺がん、 ２位は大腸がん、 ３位は

胃がんであり、 特に女性の１位は大腸がんです。 食の欧米化や運動
不足など、 ライフスタイルの変化が影響していると考えられており、
今後も大腸がん患者は増加すると予測されています。

腸がんは比較的治りやすく、 早期発見・早期治療によってほぼ
治癒します。 しかしながら、 初期段階では自覚症状があらわ

れにくく、 自発的に検診を受けなければ早期発見は難しい病気です。
ところが大腸がん検診の受診は進んでいません。 一次検査で精密検
査が必要とされながら二次検査を受けない人も多いのが現状です。
「検便や痛い検査はイヤだ」 「肛門を見せるのは恥ずかしい」といって
検診を避けている方、 多いのではないでしょうか。

出典 ：国立がん研究センターがん対策情報センターによる最新がん統計

大腸カプセル内視鏡 …それ どんな検査？

大腸カプセル内視鏡検査は、 小型カメラ
を内蔵したビタミン剤のようなカプセル
を飲み込むだけの、 比較的新しい検査で
す。 飲み込んだカプセル内視鏡は大腸を
通過しながら大腸内部を高速撮影し、 腰に
付けたレコーダーに画像を記録します。 痛く
ない、 恥ずかしくない検査としてお勧めしています。

この検査を当院で受けることができます。 特に当院は、 撮
影した膨大な画像を確認する認定資格を持ったスタッフが豊富
におりますので、 安心して検査を受けていただけます。

図　がん死亡数の部位別割合
（2019年にがんで死亡した人376,425例の内訳）

日

大

死亡数は第2位 ！  求められる早期発見

132,000 円 （税込）
注） カプセル内視鏡が大腸内で停滞した場合の
　　　　大腸内視鏡の施行は追加の費用は不要です。

だいどうクリニック  健診センター
TEL  052-611-8680　

二次検査で一般的な大腸内視鏡検査

腰のレコーダーに画像が記録されます

ご不明な点はお気軽にお問い合わせください！

ごくんと飲むだけ！

検査費用
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大腸カプセル内視鏡検査オススメ
します！

女男

肺

（％）

大腸

胃

すい臓

肝臓

その他

大腸

肺

胃

すい臓

乳房

その他

15.1

2022.01

13.8

11.4

9.3

9.3

41.1

24.1

12.7

12.4

8.2

7.6

35.0


